Scribitis nobis illustrissimum dominum Filippum, patrum nostrum, teneri in certa summa pecuniarum versus dominum Andream Roll, militem et conteraneum vestrum, pro ceteris obsequiis et mutuata pecunia. Ab alio latere ipse dominus Andreas scribit nobis, quod misit prefato domino Filippo equum unum portantem seu gradarium valloris florenorum quadraginta Renensium et certos canes foveales et venationi aptos, et quod pro huiusmodi rebus sollicitandis passus est damnum sexaginta florenorum Renensium. Nos de huiusmodi negotio nihil hactenus intelleximus, sed, cum primum habuimus litteras vestras, statim accessivimus p(refa)tum dominum Filippum, patrum nostrum, eumque monuimus de his, que scribitis vos et ipse dominus Andreas. Qui nobis respondit verum esse, quod habuit equum unum ab ipso domino Andrea, qui licet non valere decem florenos Renenses, tamen contentus fuit solvere XL florenos Renenses. Non ex debito, sed intuitu et contemplationestrarum magnificentiarum eosque voluit dare nuncio vestro et tabellario, sed renuit, asserens se nolle hos quadraginta florenos accipere sine aliis sexaginta. Quo vero ad canes p(refa)tus dominus Philippus respondit se habuisse certos canes segaces et venaticos ad^a ipso domino Andrea, sed dono, quoniam canes non venduntur sed donantur; et pro his omnibus ipse misit dicto domino Andree multa munera valentia plus quam ducatos octuaginta, ut mos est dominorum, qui multo plura dant quam accipiunt. Quod autem dicat se damnum passum fuisse florenorum sexaginta, hoc neque credimus nec fit verisimile, sed videtur ipse dominus Andreas inurbane, incivilter agere, cum velit exigere, quod honeste petere non potest. Satis est et plus quam par sit, si dominus Philippus offeret pro equo solvere quadraginta florenos Renenses, cum decem non valeret. Quos quoniam is nuncius accipere noluit, solvi faciemus cuicumque nuncio vestro vel ipsius domini Andree aut alicui mercatori redeunti ad partes vestras, qui litteras a vobis vel ab ipso domino Andrea afferat. Parati ad beneplacita vestra, Mediolani iij Januarii 1482.

^a Sic, statt ab.

Nr. 1380.

19. Januar 1482

Die eidgenössischen Abgeordneten verwenden sich für den Zürcher Kaufmann Heini Eberhart, der bei Bonadeus de Bucelis zu Corenno am Comersee ein verfallenes Guthaben von 29 Florin ausstehend hat, beim Herzog von Mailand zwecks baldiger Erledigung dieser Angelegenheit.

StA Mailand, Akten: Estero, Svizzera, Fascikel 600. — Gleichzeitige Abschrift.

19 Januarii 1482 ad commissarium Comi.

Illustrissime princeps et excellentissime domine. Dudum quidam Heini Eberhart, civis Thuricensis, mercator, fide mercatorum cum quodam scilicet Bonadeo, filio cuiusdam scilicet Dantis de Bucelis de Corenno super lacum Cumanum, ducatis^a illustrissime dominationis vestre, fecit creditum unum in summa xxix florenorum Renensium iuxta instrumentum desuper confectum etc. et certum tunc expressum terminum solvendum. Quo termino elapso prescriptus creditor prefatam summam florenorum ab ipso debitore postulavit et exigere voluit iuxta obligationem sibi factam etc., unde prefatus Bonadeus debitor et fratres sui, qui pro tunc adhuc indivisi erant et pecuniam non haberent, rogaverunt prescriptum creditorem, ut petitionem unam terre prative cum mansione una etc. ab ipsis pro prescripta summa florenorum ipse creditor reciperet et titulo emptionis possideret secundum exstimationem boni viri, et fuit estimata et appreciata prescripta petita terre

xxxx florenorum Renensium. Et ex predicta causa ipse Heini creditor tradidit et expursavit adhuc xj florenos Reni, ut patet publico instrumento venditionis etc., fecit tamen ipse emptor venditoribus gratiam specialem, videlicet, quod si adhuc ad proximum festum sancti Martini post datum prescripti instrumenti venditionis ipsi venditores prefato Heini emptori prefatos xxxx florenos Renenses ad Thuregum presentarent et assignarent, tunc deberet eis restituere prescripta instrumenta etc. Adveniente itaque termino nulla fuit parata nec missa pecunia, sed, quod peius est, non obstante peiori venditione et instrumento desuper confecto in preiudicium non modicum sepe-dicti creditoris, prescriptam petiam terre prative interim alio pro maiori pretio vendiderunt ipso non soluto. Tandem ipse Heini creditor volens pratum suum rite et legitime emptum pro credito suo expensis, dampnis et interesse aliis vendere, locare vel inpignorare, invenit illud per alios occupatum, unde prefati venditores et debitores de adventu ipsius Heini multum territi ipsum bonis verbis et promissionibus quasi ad duos menses in non modicis expensis, dampnis et interesse ibidem tenuerunt et seduxerunt. Et tandem post multas dilationes et subterfugia prefatus Heini creditor remanet delusus et ibidem nullum potest consequi iusticie complementum nec credere potest, quod talia sint de mente illustrissime dominationis vestre. Nam plures in hac causa consumpsit pecunias et quasi ad pauperiem ducitur, cum tamen domi uxorem et plures haberet alere pueros; cogatur sic sua contra omnem equitatem miserabiliter consumere etc.

Quare, illustrissime princeps, supplicant oratores dominorum confederatorum nunc in hac alma urbe illustrissime dominationis vestre existentes cum prefato Heini, cive Thuricensi, quatinus excellencie vestre potestati Correni aut alteri ex officinalibus illustrissime dominationis vestre scribere et mandare dignetur, ut prefato Heini supplicanti de prescripta summa XL florenorum Renensium expensis, dampnis et interesse iuxta tenorem suorum instrumentorum usque ad integram expeditionem et satisfactionem premissorum sine ulteriori dilutione sumarie et deplano intuitu dei iusticiam ministret et faciat, ne ulterius conqueri cogatur de supplitio Heini Ebarhet, civis Thuricensis.

^a Sic, statt ducatus.

Nr. 1381.

Zürich, 25. Februar 1482.

Die Vettern Eberhart der ältere und Eberhart der jüngere, Grafen zu Württemberg, schließen mit Bürgermeister, Rat und Bürgern von Zürich auf zehn Jahre ein verstentniß ab, wobei sie sich gegenseitig freien Kauf und die üblichen Bestimmungen betreffend Einreichen von Klagen beim Gerichtsstand des Beklagten zusichern.